
Ministrado Programado  Ejercido Generados Ejercidos

2 3 4 5 5/3 6 7 8 9 10 10/9 11
 

  

  7,427,695 7,405,161 7,405,161 7,396,490 100% 0 0 0 846 846 100%

 

  

  

  

 

106232 4-ALDAMA REVOLUCIÓN FIU RURAL SH-05-0003008-
6100

DESARROLLO 
SOCIAL

URBANIZACIÓ
N, VIVIENDA Y 
DESARROLLO 
REGIONAL

VIVIENDA COOPARTICIPACIÓN 
FEDERAL-ESTATAL-
MUNICIPAL

MUNICIPIO DE 
ALDAMA CHIAPAS

- - 477,872 477,872 477,872 477,872 100% 0 0 LETRINA, 
METROS 
CÚBICOS

83 83 100% CONSTRUCCION DE 83 LETRINAS HUMEDAS A BASE DE ZAPATAS Y DADOS DE CONCRETO. SH. MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS Y LETRINAS.- 05.- 
LETRINIZACION

  

  

 

105820 4-ALDAMA COBERTURA MUNICIPAL RURAL SE-07-01-
03003-6103

DESARROLLO 
SOCIAL

URBANIZACIÓ
N, VIVIENDA Y 
DESARROLLO 
REGIONAL

URBANIZACIÓ
N

ENTIDAD 
MUNICIPAL

MUNICIPIO DE 
ALDAMA CHIAPAS

- - 1,477,473 1,477,473 1,477,473 1,477,473 100% 0 0 METROS 
CUADRADOS, 
CANCHA

540 540 100% CONSTRUCCION DE UNA CANCHA DE USOS MULTIPLES DE 18 X 30 MTS CON PISO DE CONCRETO, CONSTRUCCION DE MURO DE PIEDRA, CON TEMPLETE, 
MALLA CICLONICA, LOCA DE CONCRETO, GRADAS, BANCAS DE CONCRETO UBICADO EN EL PARAJE CHIVIT

 

106032 4-ALDAMA COBERTURA MUNICIPAL RURAL SE-08-01-
03005-6103

DESARROLLO 
SOCIAL

URBANIZACIÓ
N, VIVIENDA Y 
DESARROLLO 
REGIONAL

URBANIZACIÓ
N

ENTIDAD 
MUNICIPAL

MUNICIPIO DE 
ALDAMA CHIAPAS

- - 740,443 740,443 740,443 740,443 100% 0 0 METROS 
CUADRADOS, 
SALÓN

105 105 100% CONSTRUCCION DE SALON DE USOS MULTIPLES EN EL PARAJE MESHATON DE 7 X 15 METROS A BASE DE ZAPATA CORRIDA DE CONCRETO, MUROS DE 
BLOCK HUECOS Y LOSA DE CONCRETO

  

 

106148 4-ALDAMA COBERTURA MUNICIPAL RURAL SJ-01-02-03006-
6103

DESARROLLO 
SOCIAL

EDUCACIÓN EDUCACIÓN 
BÁSICA

ENTIDAD 
MUNICIPAL

MUNICIPIO DE 
ALDAMA CHIAPAS

- - 946,372 946,372 946,372 946,372 100% 0 0 METROS 
CUADRADOS, 
AULAS

96 96 100% CONSTRUCCION DE AULA Y ANEXO EN EL PARAJE TABAC, DE 12 X 8 MTS

  

  

  

 

106189 4-ALDAMA JTZELEJ POTOBTIC RURAL SH-05-00-
03007-6100

DESARROLLO 
SOCIAL

URBANIZACIÓ
N, VIVIENDA Y 
DESARROLLO 
REGIONAL

VIVIENDA COOPARTICIPACIÓN 
FEDERAL-ESTATAL-
MUNICIPAL

MUNICIPIO DE 
ALDAMA CHIAPAS

- - 104,888 104,888 104,888 104,888 100% 0 0 LETRINA, 
METROS 
CÚBICOS

18 18 100% CONSTRUCCION DE 18 LETRINAS HUMEDAS A BASE DE ZAPATAS Y DADOS DE CONCRETO. SH.-MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS Y LETRINAS.- 05.- 
LETRINIZACION

  

  

  

 

105859 4-ALDAMA COBERTURA MUNICIPAL RURAL UB-01-01-
03004-6103

DESARROLLO 
SOCIAL

URBANIZACIÓ
N, VIVIENDA Y 
DESARROLLO 
REGIONAL

URBANIZACIÓ
N

ENTIDAD 
MUNICIPAL

MUNICIPIO DE 
ALDAMA CHIAPAS

- - 3,357,520 3,357,520 3,357,520 3,357,520 100% 0 0 KILÓMETROS 2 2 100% CONSTRUCCION DE CAMINO RURAL EC LARRAINZAR SANTIAGO EL PINAR SEPELTON, TRAMO DEL KM 0.00 AL KM 2 MAS 109.29 EN EL PARAJE SEPELTON, 
CAMINO RURAL Y REVESTIMIENTO CON MATERIAL MEJORADO DE 20 CMS DE ESPESOR CON UN ANCHO DE CORONA DE 4.60 MTS CONSTRUCCION DE 5 
OBRAS DE ALCANTARILLA

  

  

 

105733 4-ALDAMA COBERTURA MUNICIPAL RURAL U90101030011
111

DESARROLLO 
SOCIAL

URBANIZACIÓ
N, VIVIENDA Y 
DESARROLLO 
REGIONAL

URBANIZACIÓ
N

ENTIDAD 
MUNICIPAL

MUNICIPIO DE 
ALDAMA CHIAPAS

- - 222,564 200,030 200,030 200,030 100% 0 0 PERSONA 1 1 100% GASTOS INDIRECTOS Y VIATICOS, POR CONTRATON DE PERSONAL, ASESOR DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

 

167935 4-ALDAMA COBERTURA MUNICIPAL RURAL U90201030021
111

DESARROLLO 
SOCIAL

URBANIZACIÓ
N, VIVIENDA Y 
DESARROLLO 
REGIONAL

URBANIZACIÓ
N

ENTIDAD 
MUNICIPAL

MUNICIPIO DE 
ALDAMA CHIAPAS

- - 100,563 100,563 100,563 91,892 91% 0 0 PERSONA 1 1 100% PRODIM, CONTRATACION DE SUPERVISOR DE OBRAS PUBLICAS Y VIATICOS.

  1,953,000 1,953,000 1,953,000 1,932,600 99% 0 0 135,345 135,341 100%

  

  

  

 

110867 4-ALDAMA SAN JOSÉ FIU RURAL PD-03-00-
04009-6100

DESARROLLO 
SOCIAL

URBANIZACIÓ
N, VIVIENDA Y 
DESARROLLO 
REGIONAL

URBANIZACIÓ
N

ENTIDAD 
MUNICIPAL

MUNICIPIO DE 
ALDAMA CHIAPAS

- - 19,197 19,197 19,197 19,197 100% 0 0 PASAMANOS, 
ANTIDERRAPANT
ES

1 1 100% PD-03- CONSTRUCCION DE PROTECCION CON PASAMANOS DE TUBO DE ACERDO DE 4" DE DIAMETRO PARA PASAMANOS, ACERO DE REFUEERZO EN MUROS 
Y COLUMNAS.

  

 

106705 4-ALDAMA COBERTURA MUNICIPAL RURAL SE0802040063
404

DESARROLLO 
SOCIAL

URBANIZACIÓ
N, VIVIENDA Y 
DESARROLLO 
REGIONAL

URBANIZACIÓ
N

ENTIDAD 
MUNICIPAL

MUNICIPIO DE 
ALDAMA CHIAPAS

- - 62,090 62,090 62,090 62,090 100% 0 0 LITRO 883 883 100% SUMINISTRO DE PINTURA VINILICA Y ESMALTE PARA EDIFICIO PUBLICO

  

  

 

110899 4-ALDAMA ALDAMA URBANO PE-02-00-
04010-4506

DESARROLLO 
SOCIAL

URBANIZACIÓ
N, VIVIENDA Y 
DESARROLLO 
REGIONAL

DESARROLLO 
REGIONAL

ENTIDAD 
MUNICIPAL

MUNICIPIO DE 
ALDAMA CHIAPAS

- - 55,775 55,775 55,775 55,775 100% 0 0 EQUIPO 3 3 100% PD-02.- ADQUISICION DE TRES EQUIPOS DE COMPUTO PARA LA UNIDAD MUNICIPAL DE PROTECCION CIVIL

 

113230 4-ALDAMA ALDAMA URBANO SS-01-00-
04013-4504

DESARROLLO 
SOCIAL

ASISTENCIA 
SOCIAL

OTROS DE 
ASISTENCIA 
SOCIAL

ENTIDAD 
MUNICIPAL

MUNICIPIO DE 
ALDAMA CHIAPAS

- - 22,776 22,776 22,776 22,776 100% 0 0 PIEZA 16 16 100% SS-01.-ASISTENCIA SOCIAL Y SERVICIOS COMUNITARIOS.- ORGANIZACION SOCIAL Y DESARROLLO COMUNITARIO.- ADQUSICION DE APARTOS DE SONIDOS

 

113033 4-ALDAMA ALDAMA URBANO PP-06-00-
04008-4504

GOBIERNO ORDEN, 
SEGURIDAD Y 
JUSTICIA

POLICÍA ENTIDAD 
MUNICIPAL

MUNICIPIO DE 
ALDAMA CHIAPAS

- - 18,915 18,915 18,915 18,915 100% 0 0 PIEZA 1 1 100% PP-06.- SEGURIDAD PUBLICA.- PLATAFORMA MEXICO.- ADQUISICION DE UN RADIO Y MANTENIMIENTO DE RADIO MOVIL

  

  

 

106822 4-ALDAMA COBERTURA MUNICIPAL RURAL PP0901040021
202

GOBIERNO ORDEN, 
SEGURIDAD Y 
JUSTICIA

POLICÍA ENTIDAD 
MUNICIPAL

MUNICIPIO DE 
ALDAMA CHIAPAS

- - 231,336 231,336 231,336 231,336 100% 0 0 PERSONA 21 21 100% CONTRATACION DE 21 POLICIAS CIUDADANOS DE PROXIMIDAD

  

 
113395 4-ALDAMA ALDAMA URBANO PD-01-00-

04012-2302
DESARROLLO 
SOCIAL

SEGURIDAD 
SOCIAL

OTROS ENTIDAD 
MUNICIPAL

MUNICIPIO DE 
ALDAMA CHIAPAS

- - 18,147 18,147 18,147 18,147 100% 0 0 PIEZA 8 8 100% PD-01.- PREVENCION DE DESASTRES.- ACCIONES EMERGENTES DE PREVENCIION Y MANEJO INTEGRAL DE RIESGOS.- ADQUISICION DE 8 LLANTAS PARA LA 
UNIDAD VEHICULAR DE PROTECCION CIVIL

 
110815 4-ALDAMA ALDAMA URBANO PD-02-00-

04011-2802
GOBIERNO GOBERNACIÓ

N
PROTECCIÓN 
CIVIL

ENTIDAD 
MUNICIPAL

MUNICIPIO DE 
ALDAMA CHIAPAS

- - 4,531 4,531 4,531 4,531 100% 0 0 PIEZA 5 5 100% PD-02.- ADQUSICION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL DE PROTECCION CIVIL MUNICIPAL, GORRA, PLAYERA, CAMISA, PANTALON, BOTA DE PIEL

 

106395 4-ALDAMA COBERTURA MUNICIPAL RURAL PP-01-02-
04008-2802

GOBIERNO ORDEN, 
SEGURIDAD Y 
JUSTICIA

POLICÍA ENTIDAD 
MUNICIPAL

MUNICIPIO DE 
ALDAMA CHIAPAS

- - 50,916 50,916 50,916 50,916 100% 0 0 PIEZA 14 14 100% ADQUISICION DE UNIFORMES PARA POLICIAS DE SEGURIDAD PUBLICA

 

107560 4-ALDAMA COBERTURA MUNICIPAL RURAL PP0803040042
601

GOBIERNO ORDEN, 
SEGURIDAD Y 
JUSTICIA

IMPATICIÓN 
DE JUSTICIA

ENTIDAD 
MUNICIPAL

MUNICIPIO DE 
ALDAMA CHIAPAS

- - 300,000 300,000 300,000 300,000 100% 0 0 LITRO 30,296 30,296 100% COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS DE SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL

 

106677 4-ALDAMA COBERTURA MUNICIPAL RURAL SE0905040051
202

DESARROLLO 
SOCIAL

EDUCACIÓN APOYO EN 
SERVICIOS 
EDUCATIVOS 
CONCURRENT
ES

ENTIDAD 
MUNICIPAL

MUNICIPIO DE 
ALDAMA CHIAPAS

- - 41,310 41,310 41,310 41,310 100% 0 0 PERSONA 1 1 100% CONTRATACION DE 1 PERSONA, ENCARGADA DE LA BIBLIOTECA PUBLICA MUNICIPAL

 

106936 4-ALDAMA COBERTURA MUNICIPAL RURAL PP0101040001
1202

GOBIERNO ORDEN, 
SEGURIDAD Y 
JUSTICIA

POLICÍA ENTIDAD 
MUNICIPAL

MUNICIPIO DE 
ALDAMA CHIAPAS

- - 503,803 503,803 503,803 483,403 96% 0 0 PERSONA 17 17 100% CONTRATACION DE 16 POLICIAS MUNICIPALES Y 1 COMANDANTE

 
113416 4-ALDAMA ALDAMA URBANO SB-01-00-

04014-4120
DESARROLLO 
SOCIAL

EDUCACIÓN EDUCACIÓN 
BÁSICA

ENTIDAD 
MUNICIPAL

MUNICIPIO DE 
ALDAMA CHIAPAS

- - 430,896 430,896 430,896 430,896 100% 0 0 ALUMNO 764 764 100% SB-01.- ESTIMULO A LA EDUCACION PUBLICA.- DESAYUNOS ESCOLARES.- PARA BENEFICAR A 19 CENTROS ESCOLARES, PARA 764 ALUMNOS

 

106423 4-ALDAMA COBERTURA MUNICIPAL RURAL OF-01-00-
04008-3103

DESARROLLO 
SOCIAL

URBANIZACIÓ
N, VIVIENDA Y 
DESARROLLO 
REGIONAL

URBANIZACIÓ
N

ENTIDAD 
MUNICIPAL

MUNICIPIO DE 
ALDAMA CHIAPAS

- - 37,262 37,262 37,262 37,262 100% 0 0 PESOS 37,266 37,262 100% SANEAMIENTO DE OBLIGACION FINANCIERA DE ENERGIA ELECTRICA

 

107237 4-ALDAMA COBERTURA MUNICIPAL RURAL U90601040032
101

DESARROLLO 
SOCIAL

URBANIZACIÓ
N, VIVIENDA Y 
DESARROLLO 
REGIONAL

DESARROLLO 
REGIONAL

ENTIDAD 
MUNICIPAL

MUNICIPIO DE 
ALDAMA CHIAPAS

- - 66,046 66,046 66,046 66,046 100% 0 0 PESOS 66,046 66,046 100% EVALUACION Y SEGUIMIENTOS DE OBRAS Y ACCIONES DEL RAMO 33, ADQUISICION DE PAPELERIA EN GENERAL PARA OBRAS Y ACCIONES DEL RAMO 33, $ 
66,046 CON RECURSOS 2009 Y $ 113,954 CON RECURSOS 2008

 

106320 4-ALDAMA COBERTURA MUNICIPAL RURAL PP0800040073
503

GOBIERNO ORDEN, 
SEGURIDAD Y 
JUSTICIA

IMPATICIÓN 
DE JUSTICIA

ENTIDAD 
MUNICIPAL

MUNICIPIO DE 
ALDAMA CHIAPAS

- - 90,000 90,000 90,000 90,000 100% 0 0 VEHÍCULO 3 3 100% MANTENIMIENTO DE VEHICULOS DE SEGURIDAD PUBLICA

 EVALUACION Y SEGUIMIENTOS D OBRAS Y ACCIONES DEL RAMO 33 

 MANTENIMIENTO DE PATRULLAS 

 CONTRATACION DE POLICIAS MUNICIPALES 

 DESAYUNOS ESCOLARES 

 ENERGIA ELECTRICA 

 ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD PUBLICA 

 COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS DE SEGURIDAD PUBLICA 

 CONTRATACION DE PERSONAL ENCARGADO DE BIBLIOTECA PUBLICA MUNICIPAL 

 ADQUISICION DE LLANTAS PARA LA UNIDAD VEHICULAR DE PROTECCION CIVIL 

 ADQUISICION DE UNIFORME PARA EL PERSONAL DE PROTECCION CIVIL 

 CONTRATACION DE POLICIAS CIUDADANOS DE PROXIMIDAD 

 OTROS GASTOS DE OPERACIÓN

 SERVICIOS PERSONALES

 GASTO CORRIENTE

 ADQUISICIO DE TRES EQUIPOS DE COMPUTO PARA LA UNIDAD MUNICIPAL DE 
PROTECCION CIVIL 

 ADQUISICION DE APARATOS DE SONIDO 

 ADQUISICION DE UN RADIO MOVIL Y MANTENIMIENTO 

 BIENES MUEBLES

 SUMINISTRO DE PINTURA VINILICA Y ESMALTE PARA EDIFICIO PUBLICO 

 EQUIPAMIENTO

 CONSTRUCCIO DE PROTECCION CON PASAMANOS DE TUBO DE ACERO 

 REHABILITACIÓN

 CONSTRUCCIÓN

 OBRA PÚBLICA

 INVERSIÓN

 GASTOS INDIRECTOS 

 PRODIM 

FORTAMUN

 SERVICIOS PERSONALES DE CONTROL Y SUPERVISIÓN DE OBRAS

 CONSTRUCCION DE CAMINO RURAL ED LARRAINZAR-SANTIAGO EL PINAR SEPELTON 

 GASTOS INDIRECTOS

 CONSTRUCCIÓN

 CAMINOS RURALES

 CONSTRUCCION DE LETRINAS HUMEDAS 

 CAMINOS RURALES

 OTROS

 OTRAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA

 MEJORAMIENTO DE VIVIENDA

 CONSTRUCCION DE AU Y ANEXO 

 CONSTRUCCION DE CANCHA DE USOS MULTIPLES 

 CONSTRUCCION DE SALON DE USOS MULTIPLES 

 PRIMARIA

 OTROS NIVELES EDUCATIVOS

 CONSTRUCCION DE LETRINAS HUMEDAS 

 INFRAESTRUCTURA BÁSICA EDUCATIVA

 CONSTRUCCIÓN

 LETRINAS

 ALCANTARILLADO, DRENAJE Y LETRINAS

 FISM

FAIS

APORTACIONES FEDERALES

Acumulado al 
Trimestre

Avance %  

1
7-CHIAPAS RECURSO 2009

Dependencia 
Federal que 
coordina el 
Programa o 

Convenio

Monto de recursos presupuestarios Rendimientos Financieros 
Acumulados al Trimestre

Avance Fisico

Información complementaria y explicación de variaciones
Total Anual

Acumulado al Trimestre
Avance %

Unidad de 
Medida

Programado 
Anual

Grupo 
Sectorial

Sector Subsector
Dependencia o 

Entidad Ejecutora 
del Proyecto

Institución 
Ejecutora del 

Proyecto
Beneficiarios

Folio 
Revisado

Destino del gasto
(Denominación o descripción) Municipio Localidad Ambito

Número de       
Proyecto

FORMATO ÚNICO SOBRE APLICACIONES DE RECURSOS FEDERALES
(cifras en pesos y porcentajes sin incluir decimales)

EJERCICIO FISCAL: 2009
PERIODO QUE SE REPORTA: CUARTO TRIMESTRE
ENTIDAD FEDERATIVA: 7 - CHIAPAS


